MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2013/2

CONVOCAÇÃO EM 3ª CHAMADA

REUNIÃO PARA MANIFESTAÇÃO PÚBLICA DE INTERESSE NAS VAGAS

A Comissão do Processo Seletivo Unificado 2013/2, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a convocação

em 3ª chamada, a ser realizada por meio de reunião para manifestação pública de interesse nas vagas

remanescentes, em conformidade com os itens 11.2, 11.4 e 11.7, do Edital nº 48, de 10 de maio de 2013.

1. A reunião para manifestação pública de interesse nas vagas disponíveis consiste na chamada nominal dos

candidatos convocados, por ordem de classificação, respeitando as vagas destinadas as ações afirmativas/cotas

sociais até o preenchimento das vagas.

2. A lista de convocados contempla os candidatos inscritos no PSU 2013/2 em lista de espera, considerando as

reclassificações.

3. Os candidatos convocados deverão participar da reunião para manifestação pública de interesse na vaga em

Chamada Pública, a ser realizada no dia 30 de julho de 2013, às 9 horas, e comparecer ao Câmpus para o qual

se inscreveram com antecedência de, pelo menos, 30 (trinta) minutos.

4. A participação dos candidatos na reunião não garante matrícula, pois a mesma está condicionada à

disponibilidade de vagas remanescentes e à classificação dos candidatos.

5. Caso não seja possível a presença do candidato, este poderá ser representado por meio de uma procuração

simples.

6. Caso haja vagas remanescentes, após a chamada pública, serão convocados os candidatos participantes da

reunião para manifestação pública de interesse na vaga, a partir do último nome avocado.

7. Não será permitida a entrada de candidatos no recinto após o início da reunião.

8. As vagas remanescentes são as constantes no quadro abaixo:

9. Os candidatos convocados que manifestarem interesse na ocupação das vagas deverão comparecer na

Coordenação de Registros Acadêmicos (CRA) do Câmpus para efetivar suas matrículas nos dias 30 de julho, das

14h às 17h e 31 de julho de 2013, das 8h às 11h e das 14h às 17h, munidos dos documentos exigidos pelo Edital

nº 48, de 10 de maio de 2013, subitens 11.17 e 11.18.

10. O candidato considerado inelegível à vaga da ação afirmativa para a qual concorreu, e manifestou

publicamente interesse em sua ocupação, poderá interpor recurso no dia 1º de agosto de 2013, das 8h às 11h e

das 14h às 17h, seguindo as orientações dos itens 11.9, 11.10 e 11.11 do Edital nº 48, de 10 de maio de 2013.

CAMPUS CURSO TURNO
VAGAS

AMPLA CONCORRÊNCIA AF 1 - PPI TOTAL

Colorado do Oeste
Engenharia
Agronômica

Integral 4 3 7

2

11. A divulgação do resultado do(s) recurso(s) impetrado(s) será no dia 2 de agosto de 2013, no site do IFRO.

12. De acordo com o Edital nº 48, de 10 de maio de 2013, os candidatos que não ocuparem as vagas destinadas

às ações afirmativas/cotas sociais pela não comprovação da situação, permanecerão na lista da classificação

geral e poderão ser convocados em chamada(s) futura(s) para as vagas da ampla concorrência, desde que haja

vaga remanescente ou ociosa em consequência de desistência de candidato matriculado.

13. O candidato que manifestar publicamente o interesse na vaga e não comparecer à CRA do Câmpus sede do

curso para o qual foi aprovado, para efetivação da matrícula, no período estabelecido no item 4 desta convocação,

perderá a vaga.

14. É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento de todas as chamadas, não podendo alegar

desconhecimento das publicações afins.

Porto Velho-RO, 25 de julho de 2013.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2013/2
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Portaria nº 377, de 10/05/2013

3

ANEXO:  Relação dos candidatos convocados em 3ª chamada

Campus Curso

COLORADO
DO OESTE

ENGENHARIA AGRONÔMICA- BACHARELADO - INTEGRAL

Candidatos convocados para as vagas reservadas à Ampla Concorrência

Nº de
ordem

Nº da
Insc

Nome do Candidato

1  0021 LORENA MENEZES DA SILVA

2 2 0154  RONICLEY SOUZA DA SILVA

3 3 0663  LETÍCIA CAROLINA VIEIRA

4 4 0228  KATIA CHRISTINA RODRIGUES SOUZA E SILVA

5  0752  CHRIS COLLINS BRITO

6  0967  THAYNA MAYARA SILVEIRA DE MEDEIROS

7  0400  IGOR RAFAEL DE MORAIS

8  0335  WILLIAM TRENTO

9  0949  BENHUR VITOR BENDER DE SOUZA

10  0767  SUZIANE MAISA MARTINS DA SILVA

11  0725  JANAIARA DUTRA DE OLIVEIRA

12  0481  ANDRESSA DRESCH DE ARAUJO

13  0576  NAYARA DE OLIVEIRA SROCZYNSKI

14  0498  JAKS MACIEL AGUIAR

15  0130  MILENA LUPATINI

16  0089  RENATA FREIRE MORALES

17  0148  MARCOS ANTONIO OLIVEIRA RODRIGUES

18  0475  MARESSA FLORIANO CAMARGO

19  0229  REMERSON GOMES DE SÁ

20  0619  GEOVANE BECHER MACIEL

21  0401  ANTONAYRA CASTILHO DA SILVA

22  0472  ULISSES LYNCON ARAUJO REIS

23  0024  THIAGO BARBOSA DA SILVA

24  0787  WÉRISON PEREIRA DE PAULA

25  0794  JOSE NUNES DE LIMA NETO

26  0008  THAINARA MATIAS DA SILVA

27  0163  THAINARA RAMALHO DE SOUZA

28  0680  THAIS NOTARO REBELATTO

29  0753  KAUANI SABRINA SOUZA AMORIM

30  0518  BRUNO RAFAEL SANTOS BORGES

31  0751  NICOLAS GABRIEL SANTOS

32  0353  MARIANA GOMES FERREIRA RODRIGUES

33  0129  ELISÂNGELA DORNELES MACIEL

34  0508  SALVADOR DE SOUZA SANTOS

35  0792  SELTON MARLON NASCIMENTO CARVALHO

36  0720  HELEN NOGUEIRA LABS DE MORAES

37  0696  BEATRIZ SVIDERSKI

38  0081  TATIELY DE OLIVEIRA RIBEIRO

39  0233  BRUNA DE SOUZA RODRIGUES

40  0966  DEYZYELLY VIEIRA

41  0947  ROBERTA CAROLINE MADRONA SOUZA

4

42  0138  ANDRIELE BARONI

43  0813  GEISIKELLI DA SILVA SANDESKI BOTELHO

44  0546  ALINE CHAGAS DA SILVA

45  0699  MAIK ELLWANGER DO NASCIMENTO

46  0662  WESLEY CARLOS BASTOS

47  0538  RAFAEL ELER DE OLIVEIRA

48  0615  HEIDY PIZAPIO MORENO

49  0960  MARCIO APARECIDO DA COSTA

50  0197  HERICA SILVA CORTE

51  0211  LUAN PEDRO ORO

52  0490  GRAZIELLI APARECIDA SCHMOLLER LOCATELLI

53  0504  RAFAEL MACIEL DA SILVEIRA

54  0863  LUCAS LUAN SANTOS DA SILVA

55  0597  DAIANE DIAS DA SILVA

Candidatos convocados para as vagas reservadas aos estudantes oriundos de escolas públicas

com renda familiar IGUAL OU INFERIOR a 1,5 SM por pessoa, autodeclarados Preto, Pardo ou
Indígena

Nº de
ordem

Nº da
Insc

Nome do Candidato

1 1 0883 SAULO FERNANDES DA CRUZ

2 2 0668 DAYANE MICHELE DOS SANTOS ALIENTE

3 3 0593 THIAGO SILVEIRA MARINHO

4 4 0925 JHEFFERSON LINS DA SILVA

5 5 0513 FERNANDO ANTONIO BONILIO

6 6 0654 OLIELMA LOPES MONTEIRO

7  0175 DEBORA CRISTINA VILAMOSKI BARBOSA

8  0105 LUARA DE DEUS ADORNO

9  0866 DAVID LUCAS SIMOES DA SILVA

10  0391 MARCOS HENRIQUE BATISTA DE LIMA FREIRE

11  0778 LEILA MORAES DE FIGUEIREDO

12  0695 JHONES WILLIAN OLIVEIRA PEREIRA

13  0440 ANDERSON HENRIQUE BEZERRA DA SILVA

14  0072 DOUGLAS OLIVEIRA DA SILVA

15  0864 ALUANA PEREIRA DE OLIVEIRA

16  0819 FERNANDO MARTINS DE SOUZA

17  0554 WAGNER POGGERE DE MOURA

18  0858 GEBERSON COSTA DO CARMO

19  0629 MAIKON DA SILVA NICOLA

20  0133 MARCIELY REGINA COELHO GENERO

21  0832 OSNI FELICIANO DE NASCIMENTO

22  0003 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA FELIPPE

23  0201 ANDRESSA OLIVEIRA CARDOSO

24  0962 MARCIA BARBOSA SALES

25  0122 EDUARDO SOUSA DE SÁ

26  0834 GELSON LOURENÇO DA SILVA

27  0762 RODRIGO DIAS DA SILVA

28  0831 ALEXANDRE DE ALMEIDA GONÇALVES

29  0971 EVANDRO GABRIEL BENDER CHAVES